КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2024 г. № 128

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 30 марта 2015 г. № 146

«О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 30

марта 2015 г. № 146 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите
их прав» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председат^
Правительства Республики Кощ , Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 19 марта 2024 г. № 128

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 30 марта 2015 г. № 146 «О комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав»

В постановлении Правительства Республики Коми от 30 марта 2015 г.
№ 146 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»:

1) в составе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 6),
(далее в настоящем пункте -  Комиссия):

ввести в состав Комиссии Марковченкова Н.А. -  председателя
Комитета по молодежной политике Республики Коми (по согласованию),
Безносикова А.В. -  председателя Совета регионального отделения
Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение Первых» Республики Коми (по согласованию);

2) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования городского округа «Сыктывкар», утвержденном
постановлением (приложение № 7), (далее в настоящем пункте -  Комиссия):

исключить из состава Комиссии Хайрединову И.А.;
3) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования городского округа «Ухта», утвержденном постановлением
(приложение № 8), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

а) наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,
осуществляющей деятельность на территории муниципального округа
«Ухта» Республики Коми»;

б) ввести в состав Комиссии Зайцеву Т.В. -  заместителя начальника
муниципального учреждения «Управление образования» администрации
муниципального округа «Ухта» Республики Коми (заместитель
председателя комиссии) (по согласованию), исключив из ее состава
Шакирову А.З.;

в) наименование должности Метелёвой М.Н. изложить в следующей
редакции: «заместитель руководителя администрации муниципального
округа «Ухта» (председатель комиссии) (по согласованию)»;

г) наименование должности Авериной Г.В. изложить в следующей
редакции: «начальник Управления опеки и попечительства администрации

3

муниципального округа «Ухта» (заместитель председателя комиссии) (по
согласованию)»;

д) наименование должности Вольхиной О.П. изложить в следующей
редакции: «заместитель директора государственного бюджетного
учреждения Республики Коми «Комплексный центр социальной защиты
населения города Ухты» (по согласованию)»;

4) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования городского округа «Воркута», утвержденном постановлением
(приложение № 9), (далее в настоящем пункте -  Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Шишкину Н.В. -  временно
исполняющего обязанности начальника филиала по городу Воркуте
Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительная инспекция
Управления федеральной службы исполнения наказаний России по
Республике Коми (по согласованию), исключив из ее состава Жидкова Д.И.,
Щукина О.Н.;

б) наименование должности Обросовой М.В. изложить в следующей
редакции: «заведующий отделением оказания социальных услуг и
социального сопровождения № 1 государственного бюджетного
учреждения Республики Коми «Комплексный центр социальной защиты
населения города Воркуты» (по согласованию)»;

5) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования городского округа «Инта», утвержденном постановлением
(приложение № 10), (далее в настоящем пункте -  Комиссия):

а) наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,
осуществляющей деятельность на территории муниципального округа
«Инта» Республики Коми»;

6) ввести в состав Комиссии Жукову Е.Н. -  ведущего эксперта отдела
обеспечения деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав в Республике Коми государственного казенного учреждения
Республики Коми «Центр обеспечения деятельности Министерства
образования и науки Республики Коми» (ответственный секретарь
комиссии) (по согласованию), исключив из ее состава Гамм Е.А.;

в) наименование должности Киселёва В.А. изложить в следующей
редакции: «глава муниципального округа «Инта» Республики Коми -
руководитель администрации (председатель комиссии) (по согласованию)»;

г) наименование должности Юкса О.А. изложить в следующей
редакции: «начальник отдела спорта администрации муниципального
округа «Инта» Республики Коми (заместитель председателя Комиссии) (по
согласованию)»;

д) наименование должности Моториной Е.Е. изложить в следующей
редакции: «заместитель руководителя администрации муниципального

4

округа «Инта» Республики Коми (заместитель председателя Комиссии) (по
согласованию)»;

е) наименование должности Березиной М.Н. изложить в следующей
редакции: «общественный Уполномоченный при Главе Республики Коми по
правам ребенка на территории муниципального образования «Инта»
Республики Коми, старший методист Отдела образования администрации
муниципального округа «Инта» Республики Коми (по согласованию)»;

ж) наименование должности Горячкиной С.В. изложить в следующей
редакции: «заместитель заведующего отделом опеки и попечительства
администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми (по
согласованию)»;

6) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального округа
«Усинск» Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение
№ 11), (далее в настоящем пункте -  Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Рагимова Э.М. -  временно исполняющего
обязанности начальника филиала по г. Усинску федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления
Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Коми» (по
согласованию), Садыгову Р.П. -  старшего инспектора отдела по делам
несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по г. Усинску (по согласованию), исключив из ее состава
Шишкину Н.В., Беляеву Е.А.;

б) наименование должности Ковалевой М.М. изложить в следующей
редакции: «заместитель начальника отдела оказания услуг в сфере
занятости населения, граждан и работодателей государственного
учреждения Республики Коми «Центр занятости населения города Усинска»
(по согласованию)»;

7) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение
№ 12), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Новикову Н.В. -  главу муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми -  руководитель администрации
(председатель комиссии) (по согласованию), Афонину Л.Г. -  исполняющего
обязанности директора государственного учреждения Республики Коми
«Центр занятости населения города Вуктыл» (по согласованию), Макарову
В.В. -  заведующего отделением социальной помощи семье и детям
государственного бюджетного учреждения Республики Коми
«Комплексный центр социальной защиты населения города Вуктыла» (по
согласованию), исключив из ее состава Кучак К.Д.;

б) наименование должности Ершовой Е.А. изложить в следующей
редакции: «начальник Управления образования администрации

5

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (заместитель
председателя комиссии) (по согласованию)»;

8) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования муниципального района «Ижемский», утвержденном
постановлением (приложение № 13), (далее в настоящем пункте -
Комиссия):

ввести в состав Комиссии Бекушеву О.О. -  заместителя начальника
Управления образования администрации муниципального района
«Ижемский» -  начальника отдела дошкольного и общего образования,
информационно-методического обеспечения (заместитель председателя
комиссии) (по согласованию), исключив из ее состава Артеева В,М.;

9) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования муниципального района «Прилузский», утвержденном
постановлением (приложение № 18), (далее в настоящем пункте -
Комиссия):

ввести в состав Комиссии Волкоморову Е.В. — районного врача-
педиатра государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Республики Коми «Прилузская центральная районная больница» (по
согласованию), исключив из ее состава Старцеву Т.М.;

10) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования муниципального района «Сосногорск», утвержденном
постановлением (приложение № 19), (далее в настоящем пункте -
Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Правук В.В. — руководителя отдела
общего образования Управления образования администрации
муниципального района «Сосногорск» (по согласованию), Кушныреву Г.В.
-  заведующего отделением социальной помощи семье и детям
государственного бюджетного учреждения Республики Коми
«Комплексный центр социальной защиты населения города Сосногорска»
(по согласованию), Уварову О.В. -  инспектора по пропаганде безопасности
дорожного движения отдела государственной инспекции безопасности
дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по г. Сосногорску (по согласованию), исключив из ее состава
Токареву Е.Ю.;

11) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденном
постановлением (приложение № 20), (далее в настоящем пункте -
Комиссия):

ввести в состав Комиссии Боброву Е.Б. -  заместителя руководителя
администрации муниципального района «Сыктывдинский» (председатель

6

комиссии) (по согласованию), Бажукову Е.Н. -  заместителя директора
государственного бюджетного учреждения Республики Коми
«Комплексный центр социальной защиты населения Сыктывдинского
района» (по согласованию), исключив из ее состава Жигалову Г.И.,
Прокушеву Н.В.;

12) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования муниципального района «Сысольский», утвержденном
постановлением (приложение № 22), (далее в настоящем пункте -
Комиссия):

ввести в состав Комиссии Кичигину Г.Л. -  заместителя директора
государственного бюджетного учреждения Республики Коми
«Комплексный центр социальной защиты населения Сысольского района»
(по согласованию), исключив из ее состава Салахутдинову И.А.;

13) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования муниципального района «Троицко-Печорский», утвержденном
постановлением (приложение № 23), (далее в настоящем пункте -
Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Пыстину Н.Г. -  исполняющего
обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Коми «Троицко-Печорская центральная
районная больница» (по согласованию), Усачеву И.Л. -  исполняющего
обязанности директора государственного учреждения Республики Коми
«Центр занятости населения Троицко-Печорского района» (по
согласованию), исключив из ее состава Вшивкову Н.Б., Каневу Л.В.;

б) наименование должности Тлишевой Н.В. изложить в следующей
редакции: «начальник отдела по опеке и попечительству администрации
муниципального района «Троицко-Печорский» (по согласованию)»;

14) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования муниципального района «Удорский», утвержденном
постановлением (приложение № 24), (далее в настоящем пункте -
Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Тимакову Т.П. — заместителя директора
государственного бюджетного учреждения Республики Коми
«Комплексный центр социальной защиты населения Удорского района» (по
согласованию), исключив из ее состава Митина А.А.;

б) наименование должности Жиловой Т.В. изложить в следующей
редакции: «директор государственного учреждения Республики Коми
«Центр занятости населения Удорского района» (по согласованию)»;

15) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования муниципального района «Усть-Вымский», утвержденном

7

постановлением (приложение № 25), (далее в настоящем пункте —
Комиссия):

ввести в состав Комиссии Лихачеву Т.Г. -  старшего инспектора
группы по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Усть-Вымскому району (по согласованию),
исключив из ее состава Семукову Т.В.;

16) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального
образования муниципального района «Усть-Куломский», утвержденном
постановлением (приложение № 26), (далее в настоящем пункте -
Комиссия):

ввести в состав Комиссии Уляшеву Л.И. -  временно исполняющего
обязанности старшего инспектора группы по делам несовершеннолетних
отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Усть-
Куломскому району (по согласованию), Савельеву В.П. -  ведущего эксперта
отдела реализации проектов и программ по патриотическому воспитанию
граждан федерального государственного бюджетного учреждения
«Российский детско-юношеский центр» (по согласованию), Буланева А.С. -
временно исполняющего обязанности начальника филиала по Усть-
Куломскому району федерального казенного учреждения «Уголовно
исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Республике Коми» (по согласованию), исключив из ее состава
Ерофеева В.Е., Нейман Т.В.